
UCHWAŁA NR XLIII/250/2023 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Boćki 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40, 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Boćki są: 

1) pomnik przyrody nr 459, Modrzew europejski (Larix decidua) rosnący przy Kościele, ul. Bielska, nr 
geodezyjny działki 416, obręb Boćki (posesja wokół Kościoła). 

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę ,,Antoni’’ 

2) pomnik przyrody nr 460, Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) rosnący przy Kościele, ul. 
Bielska, nr geodezyjny działki 416, obręb Boćki (posesja wokół Kościoła). 

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę ,,Józef’’ 

3) pomnik przyrody nr 461, Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) rosnący przy Kościele, ul. 
Bielska, nr geodezyjny działki 416, obręb Boćki (posesja wokół Kościoła).  

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę ,,Franciszek’’ 

4) pomnik przyrody nr 462, Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnący przy ul. Świętojańskiej 17, nr. 
geodezyjny działki 398/1 (posesja należąca do parafii rzymsko – katolickiej). 

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę ,,Jan’’ 

5) pomnik przyrody nr 1319, Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy ul. Dubieńskiej 4, nr geodezyjny 
działki 595 (posesja należąca do Urzędu Gminy Boćki). 

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę ,,Adam Stefan Sapieha’’ 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Położenie na mapie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 – 
4 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Boćki. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie go 
we właściwej kondycji; 

2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 1



§ 6. Pomnik przyrody opisany w § 1 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustanowiony na podstawie Zarządzenia Nr 39/84 
Wojewody Białostockiego z dnia 25.05.1984 r. (Dz. Urz. WB Nr 11,poz. 87), Pomnik przyrody opisany w § 
1 ust. 1 pkt 5 ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 1/98 Wojewody Białostockiego z dnia 10 marca 
1998 r. (Dz. Urz. WB Nr 5, poz. 13), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Jóźwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 2



 
 
 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE GMINY BOĆKI 
 

Lp. Nr 
Pomnika Nazwa Gatunkowa 

Obwód 
pnia w cm na 
wysokości 130 

cm 

Wysokość 
drzew 

(średnia) 

Nr 
ewidencyjny 

działki 

Współrzędne 
geodezyjne 

(x, y) 
PL-1992 

Opis lokalizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1. 459 Modrzew europejski 
(Larix decidua) 225 27 416 539667.83 

773763.61 

Miejscowość Boćki, 
ul. Bielska, Drzewo 

rośnie na posesji 
Kościoła, w 

odległości ok. 24 m 
od narożnika parkanu 

i ok. 2 m od frontu 
parkanu 

2. 460 Kasztanowiec zwyczajny 
(Aesculus hippocastanum) 250 22 416 539684.84 

773770.22 

Miejscowość Boćki, 
ul. Bielska, Drzewo 

rośnie na posesji 
Kościoła, w 

odległości ok. 37 m 
od narożnika parkanu 

i ok. 2 m od frontu 
parkanu 

3. 461 Kasztanowiec zwyczajny 
(Aesculus hippocastanum) 287 22 416 539677.56 

773780.41 

Miejscowość Boćki, 
ul. Bielska, Drzewo 

rośnie na posesji 
Kościoła, rośnie w 
odległości ok. 16 m 
od narożnika frontu 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/250/2023

Rady Gminy Boćki

z dnia 20 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 1



ul. Bielska w 
kierunku ul. Prof. 

Witolda 
Łukaszewicza i ok. 2 

m od parkanu 

4. 462 Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 290 22 398/1 539661.29 

773642.03 

Miejscowość Boćki, 
ul. Świętojańska 17, 

Drzewo rośnie na 
posesji parafii 

rzymsko – katolickiej 
w odległości ok. 1 m 

od granicy ul. 
Świętojańskiej i ok. 

17 m od granicy 
działki ozn. nr geod. 

399/1 

5. 1319 Dąb szypułkowy 
 (Quercus robur) 365 25 595 539139.93 

773457.75 

Miejscowość Boćki, 
ul. Dubieńska 4, 
Drzewo rośnie na 

posesji należącej do 
Urzędu Gminy Boćki 
w odległości ok. 100 

m od narożnika 
działki 595 oraz 

bezpośrednio granicy 
przy działce ozn. nr 

geod. 597. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/250/2023

Rady Gminy Boćki

z dnia 20 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/250/2023

Rady Gminy Boćki

z dnia 20 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/250/2023

Rady Gminy Boćki

z dnia 20 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA18D48-CAA2-44F9-B94E-EA1E35BFA9CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/250/2023 RADY GMINY BOĆKI z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


